[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 29.06. 2023 года

	                        № 429

	п. Кизнер

	Об утверждении Положения об Общественном совете при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» (http://mykizner.ru/), Управления образования Администрации Кизнерского района (https://ciur.ru/kzn/default.aspx).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» Орехову В.С.
Глава Кизнерского района                                                                                       А.И. Плотников

Проект вносит

И.о. начальника Управления образования

Администрации Кизнерского района                                                                      Н.С. Айкашева
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

Кизнерского района                                                                                                      В.С. Орехова

Начальник правового отдела                                                                                А. С. Овсянников